
 

 

                                                           

Esame, kuriame, saugome 

 

Asociacija „Sprendimai šiandien“ teikė paraišką pagal Molėtų rajono vietos veiklos grupės 

„Keisdamiesi keičiame“ Vietos plėtos strategijos „Molėtų rajono vietos veiklos grupės 

„Keisdamiesi keičiame“ vietos plėtros 2023-2027 m. strategijos“ priemonę „Vietovių tvaraus 

kultūrinio identiteto ir tapatumo stiprinimas“ ir gavo finansavimą projektui „Esame, kuriame, 

saugome“. Projekto veikloms įgyvendinti skiriama parama 24030,00 Eur, iš kurių 20425,50 

finansuojama iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai,  ir 3604,50 – iš Lietuvos valstybės 

biudžeto lėšų. Projekto partneriai: Molėtų krašto verslininkų asociacija, Molėtų rajono 

bendruomenių centrų asociacija, VšĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Molėtų r. 

švietimo pagalbos tarnyba, kuruojanti Trečiojo amžiaus universitetą.  

 

Projekto tikslas - ugdyti Molėtų rajono vietos bendruomenių tvarumą ir atsparumą, stiprinant 

identiteto ir tapatumo suvokimą. Bus siekiama suburti skirtingų sričių organizacijas, veikiančias 

visame Molėtų rajone, ir, bendradarbiaujant skirtingo pobūdžio veiklose, skatinti atrasti ir suvokti, 

su kuo Molėtai save tapatina, ką diktuoja turimas kultūrinis, istorinis palikimas, gamta.  

 

Pirmasis projekto edukacinis renginys „Gamta ir gamtoje“ suplanuotas gegužės 2 dieną 

Dubingiuose. Bus organizuojamos talkos Jonėnų piliakalnyje bei sufoziniame cirke, vyks gamtos 

edukacijos suaugusiems ir vaikams, bus vaišinama Dubingių krašto patiekalais. Antrasis projekto 

renginys „Tvarumo dirbtuvės“ planuojamas birželio pradžioje. Renginys fokusuojamas į aktualias 

tvarumo, emocinės sveikatos, sveikatinimo temas. Bus kalbama, kaip tvarumą atskleisti per 

komunikaciją ir vykdomas veiklas, kaip išryškinti tvarų įvaizdį, koks visame tame bendruomenės 

vaidmuo. Taip pat apie emocinę sveikatą, kad reikia rūpintis ne tik kūno sveikata, bet ir psichika. 

Sveikatinimui bus skirta praktinė pirčių edukacija. Rudenį norėsiančių įsitraukti į projekto veiklas 

dalyvių lauks konferencija „Molėtai: kas esame, kuo norime būti?“ bei dalykinis vizitas į Skuodo ir 

Kretingos bendruomenes. Įgyvendinant projektą bus siekiama į veiklas įtraukti kuo daugiau 

asmenų, patiriančių socialinę atskirtį. 

 


